

# इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड

रजिस्टर्ड ऑफिस : 'इंडियनऑयल भवन',  
जी - ९, अली यावर जंग मार्ग, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५९.

## Indian Oil Corporation Limited



**IndianOil**  
A Maharatna  
Company

CIN-L23201MH1959GOI011388

Regd. Office : 'IndianOil Bhavan',

G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra (East), Mumbai - 400 051.

Tel. : 022-26447616 • Fax : 022-26447961

Email id : investors@indianoil.in • website : www.iocl.com

Secretarial Department

No. Secl/Listing

28<sup>th</sup> August 2020

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5 <sup>th</sup> Floor, Bandra –Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051	BSE Ltd. 1 <sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, P J Tower, Dalal Street, Mumbai – 400001
--	--

Ref: Symbol: IOC; Security Code: 530965; ISIN: INE242A01010

Dear Sir,

Sub : Newspaper advertisement titled "Public Notice of Convening 61<sup>st</sup> Annual General Meeting through VC/ OAVM"

We enclosed herewith copies of newspaper titled "Public Notice of Convening 61<sup>st</sup> Annual General Meeting through VC/ OAVM", published on 28<sup>th</sup> August 2020. The Advertisement appeared in following Newspapers:


"Times of India" and "Economic times" (all India Editions) in English language,  
"Maharashtra Times" (all India Editions) in Marathi language.

The abovementioned newspaper clippings has also been hosted on the Company's website, at [www.iocl.com](http://www.iocl.com)

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Indian Oil Corporation Limited

  
(Kamal Kumar Gwalani)  
Company Secretary





IndianOil

## Indian Oil Corporation Limited

[CIN – L23201MH1959GOI011388]

Regd. Office: 'IndianOil Bhavan', G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra(E),  
Mumbai - 400 051 Tel: 022-26447327

Email Id: investors@indianoil.in Website: www.iocl.com

### PUBLIC NOTICE OF CONVENING 61<sup>st</sup> ANNUAL GENERAL MEETING THROUGH VC / OAVM

Notice is hereby given that in view of the COVID-19 pandemic, the 61<sup>st</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the members of Indian Oil Corporation Limited ("Company") will be convened through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM"), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules notified thereunder, read with General Circular No. 14/2020 dt. 08.04.2020, No. 17/2020 dt. 13.04.2020 and No. 20/2020 dt. 05.05.2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/1/CIR/P/2020/79 dt. 12.05.2020 issued by the Securities & Exchange Board of India ("SEBI Circular").

The 61<sup>st</sup> AGM of the Company will be held on Monday, the 21<sup>st</sup> September, 2020 at 2:30 p.m. (IST), through VC / OAVM facility provided by National Securities Depositories Limited ("NSDL") to transact the business set out in the Notice convening the AGM. The members can attend and participate in the AGM only through VC / OAVM as no provision has been made to attend the AGM in person. The attendance through VC / OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum for the AGM.

In compliance with the MCA & SEBI Circular(s), the Notice setting out the business to be transacted at the AGM together with the Integrated Annual Report of the Company for the year 2019-20 will be sent electronically to those members whose email address is registered with the Company / Depository Participant(s). No physical copies of the Notice and the Integrated Annual Report would be sent to any member. The Notice of the AGM and the Integrated Annual Report will also be available on the Company's website at www.iocl.com and on the website of the Stock Exchanges, i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

#### Manner of registering / updating email address for receiving the documents pertaining to 61<sup>st</sup> AGM

For the limited purpose of sending the Notice of the AGM and the Integrated Annual Report for the year 2019-20 through email to those members, whose email address is not registered / updated either with the Company's Registrar & Transfer Agent (RTA-KFin Technologies Private Limited) or their Depository Participant, such member may send a request at einward.ris@kfintech.com with the subject "Indian Oil Corporation Limited – AGM 2019-20" stating their folio / demat account no. and enclosing therewith a self-attested copy of their PAN card.

For permanent registration / updation of the email address, members may send their request as given below:

- For shares held in physical form - to the RTA at KFin Technologies Private Limited, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 providing the Folio No., Name of member, scanned copy of a share certificate (front and back), self attested copy of PAN card and address proof.
- For shares held in dematerialized form - with the Depository Participant (DP) where the demat account is maintained as per the process advised by your DP.

#### Manner of casting vote(s) through e-voting

Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the business as set out in the Notice of the AGM through remote e-voting facility ("remote e-voting"). The facility for e-voting will also be made available during the AGM to those members who could not cast their vote(s) by remote e-voting. The detailed procedure for e-voting before as well as during the AGM will be provided in the Notice of the AGM.

Members who do not receive email or whose email address is not registered with the Company / Depository Participant(s), may generate login credentials by following instructions given in the Notice of AGM. The same login credentials can also be used for attending the AGM through VC/OAVM.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM and manner of casting vote through e-voting.

For Indian Oil Corporation Limited  
Sd/-

(Kamal Kumar Gwalani)  
Company Secretary  
M. No. A13737

Place : Mumbai

Date : 27<sup>th</sup> August 2020



महाराष्ट्र टाइम्स  
दि. २८/८/२०२०



IndianOil

## इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेड

[CIN - L23201MH1959GOI011388]

नोंदणीकृत कार्यालय: इंडियन ऑईल भवन, जी-९, अली यावर जंग मार्ग, बांद्रा (पूर्व)

मुंबई ४०००५१, दुरध्वनी क्र ०२२-२६४४७३२७

इमेल: investors@indianoil.in वेबसाईट: www.iocl.com

### व्हिडीओ/ओएव्हीएम माध्यमातून आयोजित ६१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सार्वजनिक सूचना

येथे सूचना देण्यात येत आहे की सध्याची कोविड-१९ महामारी आपत्ती विचारात घेऊन, कंपनी कायदा २०१३ मधील लागू तरतुदी आणि त्यांतर्गत बनविलेले नियम सहवाचिता कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाद्वारे प्रसारित दिनांक ८ एप्रिल २०२० रोजीचे परिपत्रक क्र १४/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल २०२० रोजीचे परिपत्रक क्र १७/२०२० आणि ५ मे २०२० रोजीचे परिपत्रक क्र २०/२०२० ("एमसीए परिपत्रके") आणि दिनांक १२ मे २०२० रोजी भारतीय सिक्युरिटीज व एक्स्चेंज बोर्डद्वारे प्रसारित केलेल्या परिपत्रक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी/१/सीआयआर/पी/२०२०/७९ ("सेबी परिपत्रक") अनुपालनार्थ इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेडच्या ('कंपनी') सभासदांची ६१ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') व्हिडीओ कॉन्फरेंसिंग ('व्हिडीओ')/अदर-ऑडीओ-विज्युअल मिन्स ('ओएव्हीएम') द्वारे आयोजित करण्यात आली आहे.

कंपनीची ६१ वी एजीएम सोमवार दिनांक २१ सप्टेंबर २०२० रोजी दुपारी ०२.३० (भारतीय प्रमाणवेळेनुसार) वाजता नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") द्वारे तरतूद करण्यात आलेल्या व्हिडीओ/ओएव्हीएम माध्यमातून एजीएम सूचनेत नमूद केलेल्या कामकाजासाठी आयोजित करण्यात आली आहे. एजीएममध्ये सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थितीची कोणतीही तरतूद नसल्याने सभासद केवळ व्हिडीओ/ओएव्हीएम माध्यमातूनच एजीएममध्ये उपस्थित राहून सहभागी होऊ शकतात. व्हिडीओ/ओएव्हीएमच्या माध्यमातून उपस्थितांची गणती एजीएमसाठी आवश्यक गणसंख्येसाठी (कोरम) ग्राह्य धरण्यात येईल.

एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रक अनुपालनार्थ, एजीएममध्ये पार पाडाय्याचे कामकाज नमूद असलेली सूचना व आर्थिक वर्ष २०१९-२०चा एकत्रित वार्षिक अहवाल यांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती अशा सभासदांना पाठविण्यात येतील ज्यांचे इमेल पत्ते कंपनीकडे/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट(स)कडे नोंदविलेले आहेत. सूचना व एकत्रित वार्षिक अहवाल यांच्या प्रत्यक्ष प्रती कोणत्याही सभासदांना पाठविण्यात येणार नाहीत.

एजीएम सूचना व एकत्रित वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाईट [www.iocl.com](http://www.iocl.com) वर आणि बीएसई आणि एनएसई यांच्या अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) यांसारख्या स्टॉक एक्स्चेंज वेबसाईटवर तसेच एनएसडीएल यांच्या [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वेबसाईटवर देखील उपलब्ध असेल.

### ६१ व्या एजीएमसंबंधित दस्तावेज मिळविण्यासाठी इमेल पत्ते नोंदणी करण्याची पद्धती

एजीएम सूचना व आर्थिक वर्ष २०१९-२०चा एकत्रित वार्षिक अहवाल अशा सभासदांना इमेलद्वारे पाठविण्यासाठी ज्यांचे इमेल पत्ते कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्स्फर एजंट आरटीए-केफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेडकडे/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट(स)कडे नोंदविलेले/अद्ययावत केलेले नाहीत केवळ या मर्यादित हेतूसाठी, अशा सभासदांनी विषय: "इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेड-एजीएम २०१९-२०" लिहून त्यामध्ये त्यांचा फोलिओ/ डिमेंट खाते क्र नमूद करून आणि पॅनकार्डची स्वसाक्षात्कृत प्रत जोडून [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) या ठिकाणी विनंती अर्ज पाठवावा.

कायमस्वरूपी इमेल पत्ते नोंदविण्यासाठी सभासद खालीलप्रमाणे विनंती अर्ज पाठवू शकतात:

ए) प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारणा - आरटीए-केफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर ३१-३२, गचीबोवली फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद ५०००३२ येथे फोलिओ क्र, सभासदाचे नाव, शेयर सर्टिफिकेटची स्कॅन प्रत (मागील आणि पुढील बाजू), पॅन कार्ड आणि स्वतःचा रहिवाशी पुराव्याची साक्षात्कृत प्रत.

बी) डिमटेरिअलाइज्ड समभाग धारणा - तुमच्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटकडे (डिपी) जेथे तुमचे डिमेंट खाते आहे तेथे तुमचे इमेल पत्ते डिपीने सुचविलेल्या पद्धतीने करावेत.

### इ-मतदानाद्वारे मत देण्याची पद्धती

एजीएम सूचनेत नमूद केलेल्या कामकाजावर रिमोट इ-वोटिंगद्वारे मतदान करण्याची संधी सभासदांना उपलब्ध करून देण्यात येईल. जे सभासद रिमोट इ-वोटिंगद्वारे मतदान करू शकणार नाहीत अशा सभासदांसाठी एजीएम दरम्यान इ मतदानाची सुविधादेखील उपलब्ध करून देण्यात येईल. एजीएम पूर्वी तसेच एजीएम दरम्यान इ-मतदानाची तपशीलवार प्रक्रिया एजीएम सूचनेत नमूद करण्यात येईल.

ज्या सभासदांना इमेल प्राप्त होणार नाही किंवा ज्यांचे इमेल पत्ते कंपनीकडे/डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटकडे नोंदविलेले नाहीत ते एजीएम सूचनेत नमूद केलेल्या सूचना अनुसरून लॉगीन प्रमाणपत्रे (तपशील) मिळवू शकतात. हीच लॉगीन प्रमाणपत्रे (तपशील) व्हिडीओ/ओएव्हीएम माध्यमातून एजीएममध्ये उपस्थित राहण्यासाठी वापरता येतील.

सभासदांना विनंती आहे की त्यांनी एजीएम सूचनेतील सर्व नोंदी लक्षपूर्वक वाचाव्यात, विशेषकरून, एजीएममध्ये सहभागी होण्यासंबंधी सूचना आणि इ-मतदानाद्वारे मतदानाची पद्धती.

इंडियन ऑईल कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी

(कमल कुमार ग्वालानी)

कंपनी सचिव

M. No. A१३७३७

स्थळ: मुंबई

दिनांक: २७ ऑगस्ट २०२०